ПРОТОКОЛ № 02-07.09/24о
ОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ
[bookmark: _Hlk488742638]ЧЛЕНОВ СНТ "ВЕРХОВЬЕ" В ОЧНО-ЗАОЧНОЙ ФОРМЕ

СНТ «Верховье» 	07 сентября  2024 г.

Председатель собрания: Бабарыкин М.В.
Счетная комиссия: Куимова С.Н. , Петрова О.Д. (члены счетной комиссии утверждены Правлением СНТ "Верховье"- протокол заседания Правления СНТ «Верховье» № 04-18.05/24п
от 18.05.2024 г.)

Дата проведения очной части собрания 07 сентября  2024 г.
Время начала регистрации: 11.30 час.
Время начала собрания: 12.00 час.
Время окончания собрания: 12.30 час.
Период проведения заочной части собрания: с 09.00 час. 22 июня 2024 г. по 12.00 час. 07 сентября  2024 г.
Место проведения очной и заочной части очередного Общего собрания: 249070, Калужская обл., Малоярославецкий р-н, вблизи деревни Верховье, офис СНТ "Верховье".

Общее количество членов СНТ «Верховье»: 347 человек.
В собрании приняли участие члены СНТ: 182 человека, что составляет более 50 % от общего числа членов СНТ (список прилагается в Приложении №1 к Протоколу общего собрания № 02-07.09/24о от 07 сентября 2024 г).
Кворум собрания  имеется.
В собрании приняли участие не являющиеся членами СНТ собственники земельных участков, расположенных в границах территории СНТ «Верховье»: 48 человек (список прилагается в Приложении № 2 к Протоколу общего собрания № 02-07.09/24о от 07 сентября 2024 г).

Голосование по очно-заочной форме проводилось путем заполнения бюллетеней членами СНТ
и не являющимися  членами СНТ собственниками земельных участков, расположенных в границах территории СНТ.

              ПОВЕСТКА ДНЯ:
Вопрос № 1: Об утверждении отчета Правления СНТ «Верховье» о проделанной работе в 2023 г.
Вопрос № 2: Об утверждении отчета Ревизионной комиссии по проверке финансово-хозяйственной деятельности СНТ «Верховье» за 2023 год.
Вопрос № 3: Об утверждении приходно-расходной сметы на 2024 год и штатного расписания СНТ «Верховье».
Вопрос № 4: Об утверждении финансово-экономического обоснования на 2024 год размера взносов, вносимых членами товарищества и размера платы за приобретение, создание, содержание имущества общего пользования, текущий и капитальный ремонт объектов капитального строительства, относящихся к имуществу общего пользования, расположенных в границах территории товарищества, за услуги и работы товарищества по управлению таким имуществом.
Вопрос № 5: О перераспределении денежных средств в размере 500000.00 (пятьсот тысяч) рублей, выделенных в 2021 году на очистку от ила дна водоема, расположенного в границах территории СНТ и неиспользованных в связи с изменением структуры дна водоема ввиду естественных причин (Протокол Общего собрания № 02-21.08/21о, вопрос № 8) на первоначальный авансовый платеж по договору лизинга с АО ВТБ Лизинг для приобретения трактора МТЗ-82.1 и оформления лизинга на сумму 2140000.00 (два миллиона сто сорок тысяч) рублей с ежемесячным платежом 35418,68 (тридцать пять тысяч четыреста восемнадцать) рублей 68 коп. сроком на 5 лет.
Вопрос № 6: Об установке на многофункциональной спортивной площадке около пруда хоккейной коробки (размер 40Х20 м, высота хоккейных бортов от ледовой поверхности 122 см), приобретенной на добровольные взносы любительской хоккейной команды.
Вопрос № 7: О предоставлении на безвозмездной основе земельного участка общего назначения СНТ (праве пользования его частью) для строительства и эксплуатации сети газораспределения, создаваемой в рамках догазификации жилых домов, расположенных на садовых участках, и предоставление безвозмездного и беспрепятственного доступа к данной сети газораспределения на период строительства и эксплуатации.
Вопрос № 8: О досрочном прекращении полномочий члена Ревизионной комиссии Зайцевой О.В. на основании ее заявления.
Вопрос № 9: Об избрании членов Правления СНТ «Верховье».
Вопрос № 10: Об избрании членов Ревизионной комиссии СНТ «Верховье».

Вопрос № 1: Об утверждении отчета Правления СНТ «Верховье» о проделанной работе в 2023 году.

 На голосование вынесено следующее решение:
Утвердить отчет Правления СНТ «Верховье» о проделанной работе в 2023 году. (текст отчета приведен в Приложении № 3 к протоколу заседания Правления СНТ "Верховье" № 02-23.03/24п от 23.03.2024 г.).
По вопросу № 1 голосовали:
	Позиция
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	Количество голосов
	176
	0
	6

Принято решение: Утвердить отчет Правления СНТ «Верховье» о проделанной работе в 2023 году.

Вопрос № 2: Об утверждении отчета Ревизионной комиссии о проверке финансово-хозяйственной деятельности СНТ «Верховье» за 2023 год
На голосование вынесено следующее решение:
Утвердить отчет Ревизионной комиссии о проверке финансово-хозяйственной деятельности СНТ «Верховье» за 2023 год .

По вопросу № 2 голосовали:
	Позиция
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	Количество голосов
	175
	0
	7

Принято решение: Утвердить отчет Ревизионной комиссии о проверке финансово-хозяйственной деятельности СНТ «Верховье» за 2023 год.

Вопрос № 3: Об утверждении приходно-расходной сметы на 2024 год и штатного расписания СНТ «Верховье».
На голосование вынесено следующее решение:
Утвердить приходно-расходную смету на 2024 год и штатное расписание СНТ «Верховье» (проект приходно-расходной сметы на 2023 год приведен в Приложении  № 2 к протоколу заседания Правления СНТ "Верховье" № 02-23.03/24п от 23.03.2024 г.)
По вопросу № 3 голосовали:
	Позиция
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	Количество голосов
	173
	1
	8

Принято решение: Утвердить приходно-расходную смету на 2024 год и штатное расписание СНТ «Верховье».

Вопрос № 4: Об утверждении финансово-экономического обоснования на 2024 год размера взносов 1300.00 (одна тысяча триста) рублей ежемесячно, вносимых членами товарищества и размера платы за приобретение, создание, содержание имущества общего пользования, текущий и капитальный ремонт объектов капитального строительства, относящихся к имуществу общего пользования, расположенных в границах территории товарищества, за услуги и работы товарищества по управлению таким имуществом.
На голосование вынесено следующее решение: Утвердить финансово-экономическое обоснование на 2024 год размера взносов 1300.00 (одна тысяча триста) рублей ежемесячно, вносимых членами товарищества и размера платы за приобретение, создание, содержание имущества общего пользования, текущий и капитальный ремонт объектов капитального строительства, относящихся к имуществу общего пользования, расположенных в границах территории товарищества, за услуги и работы товарищества по управлению таким имуществом (проект финансово-экономического обоснования на 2024 год размера взносов приведен в Приложении  № 4 к протоколу заседания Правления СНТ "Верховье" № 02-23.03/24п от 23.03.2024 г.).

По вопросу № 4 голосовали:
	Позиция
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	Количество голосов членов СНТ
	173
	7
	2

	Количество голосов не являющихся членами СНТ  собственников участков, расположенных в границах СНТ

47

1

0

	ИТОГО голосов
	220
	8
	2

Принято решение: Утвердить финансово-экономическое обоснование на 2024 год размера взносов 1300.00 (одна тысяча триста) рублей ежемесячно, вносимых членами товарищества и размера платы за приобретение, создание, содержание имущества общего пользования, текущий и капитальный ремонт объектов капитального строительства, относящихся к имуществу общего пользования, расположенных в границах территории товарищества, за услуги и работы товарищества по управлению таким имуществом .

Вопрос № 5: О перераспределении денежных средств в размере 500000.00 (пятьсот тысяч) рублей, выделенных в 2021 году на очистку от ила дна водоема, расположенного в границах территории СНТ и неиспользованных в связи с изменением структуры дна водоема ввиду естественных причин (Протокол Общего собрания № 02-21.08/21о, вопрос № 8) на первоначальный авансовый платеж по договору лизинга с АО ВТБ Лизинг для приобретения трактора МТЗ-82.1 и оформления лизинга на сумму 2140000.00 (два миллиона сто сорок тысяч) рублей с ежемесячным платежом 35418,68 (тридцать пять тысяч четыреста восемнадцать) рублей 68 коп. сроком на 5 лет.
На голосование вынесено следующее решение: Перераспределить денежные средства в размере 500000.00 (пятьсот тысяч) рублей, выделенных в 2021 году на очистку от ила дна водоема, расположенного в границах территории СНТ и неиспользованных в связи с изменением структуры дна водоема ввиду естественных причин (Протокол Общего собрания № 02-21.08/21о, вопрос № 8) на первоначальный авансовый платеж по договору лизинга с АО ВТБ Лизинг для приобретения трактора МТЗ-82.1 и оформления лизинга на сумму 2140000.00 (два миллиона сто сорок тысяч) рублей с ежемесячным платежом 35418,68 (тридцать пять тысяч четыреста восемнадцать) рублей 68 коп. сроком на 5 лет.

По вопросу № 5 голосовали:
	Позиция
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	Количество голосов членов СНТ
	167
	10
	5

	Количество голосов не являющихся членами СНТ  собственников участков, расположенных в границах СНТ

46

1

1

	ИТОГО голосов
	213
	11
	6

Принятое решение: Перераспределить денежные средства в размере 500000.00 (пятьсот тысяч) рублей, выделенных в 2021 году на очистку от ила дна водоема, расположенного в границах территории СНТ и неиспользованных в связи с изменением структуры дна водоема ввиду естественных причин (Протокол Общего собрания № 02-21.08/21о, вопрос № 8) на первоначальный авансовый платеж по договору лизинга с АО ВТБ Лизинг для приобретения трактора МТЗ-82.1 и оформления лизинга на сумму 2140000.00 (два миллиона сто сорок тысяч) рублей с ежемесячным платежом 35418,68 (тридцать пять тысяч четыреста восемнадцать) рублей 68 коп. сроком на 5 лет.

Вопрос № 6: Об установке на многофункциональной спортивной площадке около пруда хоккейной коробки (размер 40Х20 м, высота хоккейных бортов от ледовой поверхности 122 см), приобретенной на добровольные взносы любительской хоккейной команды.
На голосование вынесено следующее решение: Установить на многофункциональной спортивной площадке около пруда хоккейной коробки (размер 40Х20 м, высота хоккейных бортов от ледовой поверхности 122 см), приобретенной на добровольные взносы любительской хоккейной команды.

По вопросу № 6 голосовали:
	Позиция
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	Количество голосов членов СНТ
	148
	22
	12

	Количество голосов не являющихся членами СНТ  собственников участков, расположенных в границах СНТ

35

3

10

	ИТОГО голосов
	183
	25
	22

Принято решение: Установить на многофункциональной спортивной площадке около пруда хоккейной коробки (размер 40Х20 м, высота хоккейных бортов от ледовой поверхности 122 см), приобретенной на добровольные взносы любительской хоккейной команды.

Вопрос № 7: О предоставлении на безвозмездной основе земельного участка общего назначения СНТ (праве пользования его частью) для строительства и эксплуатации сети газораспределения, создаваемой в рамках догазификации жилых домов, расположенных на садовых участках, и предоставление безвозмездного и беспрепятственного доступа к данной сети газораспределения на период строительства и эксплуатации.
На голосование вынесено следующее решение: Предоставить  на безвозмездной основе земельный участок общего назначения СНТ (праве пользования его частью) для строительства и эксплуатации сети газораспределения, создаваемой в рамках догазификации жилых домов, расположенных на садовых участках, и предоставление безвозмездного и беспрепятственного доступа к данной сети газораспределения на период строительства и эксплуатации.

По вопросу № 7 голосовали:
	Позиция
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	Количество голосов членов СНТ
	164
	5
	13

	Количество голосов не являющихся членами СНТ  собственников участков, расположенных в границах СНТ

46

0

2

	ИТОГО голосов
	210
	5
	15

Принято решение: Предоставить  на безвозмездной основе земельный участок общего назначения СНТ (праве пользования его частью) для строительства и эксплуатации сети газораспределения, создаваемой в рамках догазификации жилых домов, расположенных на садовых участках, и предоставление безвозмездного и беспрепятственного доступа к данной сети газораспределения на период строительства и эксплуатации.

Вопрос № 8: О досрочном прекращении полномочий члена Ревизионной комиссии Зайцевой О.В. на основании ее заявления.
На голосование вынесено следующее решение: Освободить от обязанностей члена Ревизионной комиссии Зайцеву О.В. на основании ее заявления.
По вопросу № 8 голосовали:
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	169
	2
	11

Принято решение: Освободить от обязанностей члена Ревизионной комиссии Зайцеву О.В. на основании ее заявления.

Вопрос № 9: О выборах членов Правления СНТ «Верховье».

На голосование вынесены следующие кандидаты:
	№
	Фамилия, имя, отчество кандидата
	№ участка

	1
	 Зайцева О.В.

	2
	 Соболева Н.Г.

По вопросу № 9 голосовали:
	№
	Фамилия, имя, отчество кандидата
	№ участка
	Результаты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	     1
	Зайцева О.В.

	146
	10
	26

	2
	Соболева Н.Г.

	151
	5
	26

Принято решение: Избрать в члены Правления СНТ «Верховье»:
1. Зайцеву О.В.
2. Соболеву Н.Г.

Вопрос № 10: О выборах членов Ревизионной комиссии СНТ «Верховье».

На голосование вынесены следующие кандидаты:
	№
	Фамилия, имя, отчество кандидата
	№ участка

	1
	 Сухарева Ю.М.

По вопросу № 10 голосовали:
	№
	Фамилия, имя, отчество кандидата
	№ участка
	Результаты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Сухарева Ю.М.

	159
	0
	23

Принято решение: Избрать в члены Ревизионной комиссии СНТ «Верховье»:

        1. Сухареву Ю.М.

Приложения к настоящему протоколу:
1. Приложение № 1 Список членов СНТ, принявших участие в очно-заочном общем собрании 2024 года - на 4 листах.
2. Приложение № 2 Список не являющихся членами СНТ собственников земельных участков, расположенных в границах территории СНТ, принявших участие в очно-заочном общем собрании 2024 года - на 2 листах.
3. Приложение № 3 Протокол № 03-07.09/24ск Счетной комиссии об итогах голосования очередного общего собрания членов СНТ «Верховье», проводимого в форме очно-заочного голосования - на 5 листах.

Председатель собрания                               __________________________                Бабарыкин М.В.

5